
ROMÂNIA TEL: 0236 864006
FAX: 0236 864002

JUDE [UL GALAŢI E-MAIL: corod(Gal.e-adm.ro
COMUNA COROD Cod postal:807080

PRIMAR

DISPOZIŢIA nr. 366
din 02.10.2024

privind: delegarea unor atribuții către Administratorului Public al comunei pe perioada
absenței Primarului Comunei Corod, Județul Galaţi
Având în vedere temeiurile juridice prevăzute de dispoziţiile:

a) art. 120 alin. (1) şi art. 121 alin. (1) alin. (2) din Constituţia României,
republicată;

b) art. 3 paragraful 2 din Carta europeană a autonomiei locale, adoptată la
Strasbourg la 15 octombrie 1985, ratificată prin Legea nr. 199/1997;

c) art. 7 alin. (2) din CodulCivil;
d) art.157 din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și

completările ulterioare;
Luând act de :

-Referatul secretarului general al comunei, înregistrat sub nr.15922/02.10.2024:
- certificatului de cortcediu medical seria CCMAT, NR. 4819697.

In temeiul prevederilor art. 196 alin. (1) „lit. b din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul
Administrativ, cu modificările si completările ulterioare, Domnul Dumitru TENIE, primarul
Comunei Corod, judeţul Galaţi, emite prezenta,

DISPOZIȚIE:

Art. 1. Se delegă atribuțiile Primarului Comunei Corod,Judeţul Galaţi, domnului Bălan
Viorel, Administrator Public al comunei, care va îndeplini funcţia de ordonator principal de
credite pentru activităţile curente, în perioada 02.10.2024-04.10.2024;
Art. 2. Prezenta va fi comunicată Instituţiei Prefectului-Judeţul Galaţi Şi persoanei
nominălizate prin grija secretarului general al Comunei Corod, prin intermediul
Compațtimentului Relaţii cu Publicul și Arhivă.

Primar, Contrasemnează,
Ing.Dumitru TENIE Secretar general al comunei

Gabriel Ciprian PRODEA


